

Nr 304.

Av herr **Bergman**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 271 angående lönereglering för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter m. m. av den 5 mars 1937 har Kungl. Maj:t på grundval av läroverkslönesakkunnigas betänkande framlagt förslag till lönereglering för läroverkens rektorer enligt i huvudsak följande grunder. Rektor vid högre allmänt läroverk tillerkännes lön 3 löneklasser utöver den högsta löneklassen för lektorer jämte tillägg enligt vissa bestämmelser, rektor vid realskola 4 löneklasser utöver den högsta löneklassen för adjunkter jämte tillägg enligt mera generösa grunder än de för högre läroverk gällande. Såväl de högre läroverkens som realskolans rektorer föreslås placerade i tre olika grupper. För de högre läroverkens rektorer skulle löneplaceringen bli: 1) löneklass 33 + 1,440, 2) löneklass 33 + 960, 3) löneklass 33 + 480. För realskolornas rektorer föreslås följande gruppindelning: 1) löneklass 30 + 1,440, 2) löneklass 30 + 960, 3) löneklass 30 + 480. Inordnandet av rektorsbefattningarna i de olika grupperna skulle ske enligt en poängberäkning, varvid hänsyn toges till läroverkens storlek, antalet klassavdelningar och läroverkens karaktär. Rektorerna vid de högre allmänna läroverken skulle komma i högsta gruppen, då poängtalet är minst 45.5, och i mellersta gruppen, då poängtalet är minst 30.5. Rektorerna vid realskolorna skulle komma i högsta gruppen, då poängtalet är minst 26 och i mellersta gruppen, då poängtalet är minst 12.

Av ovanstående framgår, att inplaceringen av de högre allmänna läroverkens rektorer är för dem ogynnsam i två avseenden: dels utgör utöver lektorslön deras grundlön 1 löneklass mindre än realskolorektorernas grundlön utöver adjunktslön, dels verkar förfaringssättet vid inplacering i olika grupper ogynnsamt för de högre läroverkens rektorer vidkommande. Härtill kommer, att vid gruppindelningen hänsyn ej tagits till att bland de högre allmänna läroverken befinner sig mycket stora läroverk med mer än 900 elever, medförande en oerhörd arbetsbörda och ett ytterst nervpåfrestande ansvar för dessa läroverks rektorer.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

- 1) att rektorerna vid de högre allmänna läroverken måtte utöver lektorslön tillerkännas samma merlön, som utöver adjunktslön tillerkännes realskolornas rektorer i merlön,

2) att motsvarande förfarande måtte komma till användning vid inplaceringen av de högre läroverkens rektorsbefattningar i olika lönegrupper, som beslutas gälla för realskolektoratens inplacering i lönegrupper,

3) att de största läroverkens rektorer måtte inordnas i en fjärde grupp med ett extra lönetillägg på 480 kr.

Stockholm den 10 april 1937.

J. Bergman.
